
2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

ПРОТОКОЛ № 3 
заседания методического объединения учителей физической культуры и ОБЗР 

Баевского района 

                                                                                                             от 24.03.2025 г.  
                                                         Присутствовало: 10 учителей 

 

Тема: «Реализация обновленных ФГОС» 

 

 

Повестка дня: 
1. Патриотическое воспитание обучающихся     на уроках ОБЗР: формирование и развитие 

личности гражданина и защитника Родины. 

2.Виды функциональной грамотности обучающихся, формируемые на уроках 

физической культуры и ОБЗР. 

3.Единые педагогические подходы к      формированию метапредметных и 

личностных планируемых результатов, при реализации обновленных ФГОС на 

уроках ФК и ОБЗР. 

4.Безопасность как форма поведения ученика в повседневной жизни. ( ФК и ОБЗР) 

 

 

Ход заседания 
         Методическое объединение  открыл руководитель МО Кохан С.В., который 

проанализировал  работу РМО в 3 четверти. Рассказал о процедуре  аттестации педагогов в 

текущем учебном году. 

  По первому вопросу  патриотическое воспитание обучающихся     на уроках ОБЗР: 
формирование и развитие личности гражданина и защитника Родины, выступил 

учитель физической культуры и ОБЗР МБОУ «Баевская СОШ» Феофанов В.В 

По второму вопросу выступил учитель физкультуры и ОБЗР  МКОУ «Ситниковской 

СОШ» Каѐла Н.А., он рассказал о видах функциональной грамотности обучающихся, 

формируемые на уроках физической культуры и ОБЗР. 

Далее выступил учитель физической культуры  МКОУ «Паклинской СОШ» Лындин 

А.С., Единые педагогические подходы к      формированию метапредметных и 

личностных планируемых результатов, при реализации обновленных ФГОС на 

уроках ФК и ОБЗР. 

 Учитель физической культуры  МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» Третьяков И.А., 

выступил по четвѐртому вопросу «Безопасность как форма поведения ученика в 

повседневной жизни. ( ФК и ОБЗР)» 

Решение: 
1.  Совершенствовать качество современного урока, повышать его эффективность и 

направленность на сохранение здоровья обучающихся и формирование жизненных 

компетенций. 

   2. Формировать мотивацию к занятиям физической культурой и спортом через сочетание 

игровых, соревновательных и современных информационных технологий. 

 

 

 

 

 

Руководитель РМО                     Кохан С.В. 


